IL CONSIGLIO COMUNALE

- Vistalarelazione del settore Attivita Finanziarie e Contabili con laquale si propone

I” approvazione del Rendiconto della gestione 2001,

- Visti i pareri espressi ai sensi dell’ art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18-8-2000;

- Vistalarelazione del Collegio dei Revisori dei Conti;

1) di approvarein ogni suaparteil Rendiconto dellagestione 2001 composto dal:

DELIBERA

Conto del Bilancio, Conto del Patrimonio , Conto Economico e dal Prospetto di Conciliazione.

2) di prendere atto delle risultanze del Conto del Tesoriere reso dal Tesoriere Comunale.

3) di dare atto che la gestione finanziaria presenta le seguenti risultanze finali:

Fondo di cassac/o tesoreria
31-12-00

Riscossioni

Pagamenti

Fondo di cassa
Clo tesoreria 31-12-01

Residui attivi dariportare

Somma attiva

Residui passivi dariportare

Avanzo d’ amministrazione
Al 31-12-01

Avanzo applicato a Bilancio

Di Previsione 2002

Avanzo disponibile
Al 31-12-01

RESIDUI

38.187.470.551

68.396.918.502

57.693.228.681

97.639.171.037

117.250.387.319

29.279.944.090

COMPETENZA TOTALI
38.187.470.551
136.019.321.648 204.416.240.150
242.603.710.701
154.633.376.768 212.326.605.449
30.277.105.252
86.321.264.319 183.960.435.356
214.237.540.608
95.452.782.208 212.703.169.527
27.745.573.009 1.534.371.081
900.000.000
634.371.081

4) di dare atto che la situazione patrimoniale ed economica a 31-12-2001 risulta la seguente:

Situazione Patrimoniae




Totale dell’ attivo
Totale del passivo
Patrimonio netto

Conto Economico

a) Proventi della gestione
b) Costi dellagestione

(arb) Risultato della gestione
¢) Proventi e oneri daaziende
d) Proventi e oneri finanziari

€) Proventi e oneri straordinari

Risultato economico (a-b+c-d+e)

445.353.506.521
257.192.767.939
188.160.738.582

+133.318.339.923
- 133.030.437.875

+ 287.902.048

+ 678.919.866
- 2.209.551.804
+ 8.767.587.922

+7.524.858.032

ALLA GIUNTA COMUNALE

SEDE

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO GESTIONE 2001.

Ai sensi dell’art. 42 del Decreto Legisativo n. 267 del 18-8-2000, il Consiglio Comunale deve

procedere all’ approvazione del Rendiconto della gestione 2001

Il Rendiconto della gestione finanziaria dell’ esercizio 2001 presentale seguenti risultanze:

CONTO DEL BILANCIO
ENTRATE COMPETENZA

Avanzo d' amministrazione

Titolo 1 — Entrate tributarie

Titolo 2 — Entrate da trasferimenti
Correnti

Titolo 3 — Entrate extratributarie

Titolo 4 — Alienazione ammortamento
beni patrimoniali

Titolo 5 — Entrate da accensione di
Prestiti

PREVISIONI DEFINITIVE

9.115.391.566

732.695.970

58.469.192.320

41.254.932.670

32.137.168.828

62.352.202.501

43.109.424.088
2

ACCERTAMENTI

57.210.833.088

40.584.409.923

30.889.673.129

39.776.277.932

11.100.000.000



Titolo 6 — Contabilita speciali 34.614.834.000

281.785.841.943
USCITE COMPETENZA
Titolo 1 - Spese correnti 130.354.544.339
Titolo 2 - Spesein conto capitale 80.077.439.494
Titolo 3- Spese per rimborso prestiti 36.739.024.110
Titolo 4 — Contabilita speciale 34.614.834.000
281.785.841.943

42.779.391.895

222.340.585.967

125.782.028.528

76.974.129.401

4.550.609.152

42.779.391.895

250.086.158.976

La ripartizione delle spese secondo gli interventi risulta cosi determinata:

TITOLO 1—-SPESE CORRENT]I PREVIS.DEFINITIVE

Interv. 1 - Personale 41.394.946.000
2- Acquisti di beni di consumo
e/o materie prime 3.098.550.000
3- Prestazioni di servizi 66.346.416.068
4 - Utilizzo di beni di terzi 364.300.000
5- Trasferimenti 9.161.473.245
6- Interess passivi e oneri
finanziari divers 3.061.117.181
7- Imposte e tasse 3.092.912.917
8- Oneri straordinari della gestione
corrente 2.550.000.000
9- Ammortamenti di esercizio 1.099.043.955
11- Fondo diriserva 185.784.973
130.354.544.339

TITOLO 2—-SPESE IN CONTO CAPITALE
Interv. 1- Acquisizione beni immobili 70.554.669.494
5- Acquisizione beni mobili, 3.399.000.000

macchini ed attrezzature
tecnico - scientifiche.

6 - Incarichi professionali esterni 0
7 - Trasferimenti di capitale 835.270.000
9- Conferimenti capitale 138.500.000
10 - Concess. crediti e anticipazioni 5.150.000.000

80.077.439.494

3

IMPEGNI

41.259.299.583

2.817.710.434
64.514.525.970
355.488.582
9.050.099.730

2.824.539.487
2.986.304.717

1.974.060.025

125.782.028.528

68.768.134.058

3.189.784.232

0
798.913.101
138.420.000
4.078.878.010

76.974.129.401



TITOLO 3

Interv. 1— Rimborso per anticipazioni di cassa 32.009.424.088
3 —Rimorso di quota capitale di mutui

e prestiti 4.729.600.022
36.739.024.110
TOTALE GENERALE 247.171.007.943

4.550.609.152

4.550.609.152

207.306.767.081

Relativamente alla gestione residui s rilevachei residui attivi accertati alla chiusura del-

I’esercizio 2000 in Lire 169.139.966.503 sono stati riaccertati in

Il Fondo cassa c/o Tesoreria Comunale a 31.12.00 ammontava a

E chei residui passivi che alachiusuradell’ esercizio 2000
ammontavano a Lire 195.480.607.850 sono stati reimpegnati in

con una differenza attivain c/residui di
Poiché la gestione di competenza presenta le seguenti risultanze:

Entrate accertate
Uscite impegnate a netto dei residui perenti

Si rileva una differenza passivain c/gestione di

Per cui I'esercizio 2001 si chiude con un avanzo di
amministrazione

Lagestione finanziariadi parte corrente presentai seguenti
risultati:

Totale entrate primi tretitoli
Totale oneri urbanizzazione che
finanziano spese correnti

Totale

125.782.028.528
4

Totale spese correnti

L.166.036.089.539

L. 38.187.470.551

L. 174.943.616.000

L. 29.279.944.090

L. 222.340.585.967
L. 250.086.158.976

L. 27.745.573.009

1.534.371.081

128.684.916.140

1.647.721.540

130.332.637.680



Totale spesa per rimborso prestiti 4.550.609.152 130.332.637.680

Differenza 0

Relativamente ale spese in conto capitale la situazione risulta la seguente:

Previsioni definitive 80.077.439.494
Finanziate:

a) con entrate titolo 4 59.810.047.928

b) con entrate per assunzione di mutui 11.100.000.000
C) con entrate correnti destinate ad investimento 52.000.000

d) con avanzo di amministrazione 9.115.391.566

TOTALE 80.077.439.494

Gli accertamenti hanno dato i seguenti risultati:

Sono state impegnate in conto capitale Lire 76.974.129.401
Finanziate:

a) con entrate titolo 4 38.128.556.392
b) con entrate per assunzione di mutui 11.100.000.000
C) con entrate correnti destinate ad investimento

d) con avanzo di amministrazione 27.745.573.009
TOTALE 76.974.129.401

In conseguenza della gestione |a situazione patrimoniale ed economica al 31-12-2001 risulta
essere cosi determinata:

Situazione Patrimoniae

Totale dell’ attivo 445,353.506.521
Totale del passivo 257.192.767.939
Patrimonio netto 188.160.738.582

Conto Economico

a) Proventi della gestione +133.318.339.923
b) Costi dellagestione - 133.030.437.875
(arb) Risultato dellagestione + 287.902.048
c¢) Proventi e oneri da aziende + 678.919.866



d) Proventi e oneri finanziari - 2.209.551.804
€) Proventi e oneri straordinari + 8.767.587.922

Risultato economico (a-b+c-d+e) + 7.524.858.032

Il Collegio dei Revisori del conto nominato con deliberadi C.C. n.29 del 20-6-2000, ha predisposto
larelazione di cui al’art. 239 comma 1 del Decreto Legidlativo n. 267 del 18-8-2000.

Tutto cio premesso, si propone I approvazione del Rendiconto della gestione 2001 composto da :
Conto del Bilancio, Conto del Patrimonio, Conto Economico e dal Prospetto di Conciliazione nelle
risultanze finali sopra descritte e di prendere atto del Conto del Tesoriere reso dal  Tesoriere
Comunale IntesaBCI Spa.
Si esprime parere favorevole sulla regolarita tecnica della proposta ai sensi dell’ art. 49 del Decreto
Legidativo n. 267 del 18-8-2000.

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO

(Rag. Grandi Francesca)

Sesto San Giovanni, 6/05/2002

Ladeliberazione e stata approvata a maggioranza con i voti favorevoli dei gruppi: DS, PRC,
MARGH, SDI, coni voti contrari del gruppo Fl, con I’ astensione del gruppo LN.



