## IL CONSIGLIO COMUNALE

- Vista la relazione del settore Attività Finanziarie e Contabili con la quale si propone l'approvazione del Rendiconto della gestione 2001;
- Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18-8-2000;
- Vista la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti;

#### **DELIBERA**

- 1) di approvare in ogni sua parte il Rendiconto della gestione 2001 composto dal: Conto del Bilancio, Conto del Patrimonio, Conto Economico e dal Prospetto di Conciliazione.
- 2) di prendere atto delle risultanze del Conto del Tesoriere reso dal Tesoriere Comunale.
- 3) di dare atto che la gestione finanziaria presenta le seguenti risultanze finali:

	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALI
Fondo di cassa c/o tesoreria 31-12-00	38.187.470.551		38.187.470.551
Riscossioni	68.396.918.502	136.019.321.648	204.416.240.150
			242.603.710.701
Pagamenti	57.693.228.681	154.633.376.768	212.326.605.449
Fondo di cassa C/o tesoreria 31-12-01			30.277.105.252
Residui attivi da riportare	97.639.171.037	86.321.264.319	183.960.435.356
Somma attiva			214.237.540.608
Residui passivi da riportare	117.250.387.319	95.452.782.208	212.703.169.527
Avanzo d'amministrazione Al 31-12-01	29.279.944.090	- 27.745.573.009	1.534.371.081
Avanzo applicato al Bilancio Di Previsione 2002			900.000.000
Avanzo disponibile Al 31-12-01			634.371.081

4) di dare atto che la situazione patrimoniale ed economica al 31-12-2001 risulta la seguente:

#### Situazione Patrimoniale

Totale dell'attivo Totale del passivo Patrimonio netto	445.353.506.521 <u>257.192.767.939</u> 188.160.738.582
Conto Economico	
<ul><li>a) Proventi della gestione</li><li>b) Costi della gestione</li></ul>	+133.318.339.923 - 133.030.437.875
(a-b) Risultato della gestione	+ 287.902.048
<ul><li>c) Proventi e oneri da aziende</li><li>d) Proventi e oneri finanziari</li><li>e) Proventi e oneri straordinari</li></ul>	+ 678.919.866 - 2.209.551.804 + 8.767.587.922
Risultato economico (a-b+c-d+e)	+ 7.524.858.032

## ALLA GIUNTA COMUNALE S E D E

# OGGETTO: <u>APPROVAZIONE RENDICONTO GESTIONE 2001.</u>

Ai sensi dell'art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18-8-2000, il Consiglio Comunale deve procedere all'approvazione del Rendiconto della gestione 2001

Il Rendiconto della gestione finanziaria dell'esercizio 2001 presenta le seguenti risultanze:

#### **CONTO DEL BILANCIO**

ENTRATE COMPETENZA	PREVISIONI DEFINITIVE	ACCERTAMENTI
A	9.115.391.566	
Avanzo d'amministrazione	732.695.970	
Titolo 1 – Entrate tributarie	58.469.192.320	57.210.833.088
Titolo 2 – Entrate da trasferimenti Correnti	41.254.932.670	40.584.409.923
Titolo 3 – Entrate extratributarie	32.137.168.828	30.889.673.129
Titolo 4 – Alienazione ammortamento beni patrimoniali	62.352.202.501	39.776.277.932
Titolo 5 – Entrate da accensione di Prestiti	43.109.424.088 2	11.100.000.000

34.614.834.000	42.779.391.895
281.785.841.943	222.340.585.967
130.354.544.339	125.782.028.528
80.077.439.494	76.974.129.401
36.739.024.110	4.550.609.152
34.614.834.000	42.779.391.895
	281.785.841.943 130.354.544.339 80.077.439.494 36.739.024.110

281.785.841.943

250.086.158.976

**IMPEGNI** 

La ripartizione delle spese secondo gli interventi risulta così determinata:

TITOLO 1 – SPESE CORRENTI PREVIS.DEFINITIVE

THOE OF STEEL CONNERVIT		IVII EGIVI
Interv. 1 - Personale	41.394.946.000	41.259.299.583
<ul><li>2 - Acquisti di beni di consumo</li></ul>		
e/o materie prime	3.098.550.000	2.817.710.434
<ul><li>3 - Prestazioni di servizi</li></ul>	66.346.416.068	64.514.525.970
4 - Utilizzo di beni di terzi	364.300.000	355.488.582
5 - Trasferimenti	9.161.473.245	9.050.099.730
6 - Interessi passivi e oneri		
finanziari diversi	3.061.117.181	2.824.539.487
7 - Imposte e tasse	3.092.912.917	2.986.304.717
8 - Oneri straordinari della gestion	ne	
corrente	2.550.000.000	1.974.060.025
9 - Ammortamenti di esercizio	1.099.043.955	
11 - Fondo di riserva	185.784.973	
	130.354.544.339	125.782.028.528
TITOLO 2 – SPESE IN CONTO CA	PITALE	
Interv. 1 - Acquisizione beni immobili	70.554.669.494	68.768.134.058
<ul> <li>5 - Acquisizione beni mobili, macchini ed attrezzature tecnico - scientifiche.</li> </ul>	3.399.000.000	3.189.784.232
6 - Incarichi professionali esterni	0	0
7 - Trasferimenti di capitale	835.270.000	798.913.101
9 - Conferimenti capitale	138.500.000	138.420.000
10 - Concess. crediti e anticipazion		4.078.878.010

## TITOLO 3

Interv. 1 – Rimborso per anticipazioni di cassa		
3 – Rimorso di quota capitale di mutui e prestiti	4.729.600.022	4.550.609.152
	36.739.024.110	4.550.609.152
TOTALE GENERALE 24	7.171.007.943	207.306.767.081
Relativamente alla gestione residui si ri	leva che i residui attivi acce	rtati alla chiusura del-
l'esercizio 2000 in Lire 169.139.966.50	3 sono stati riaccertati in	L.166.036.089.539
Il Fondo cassa c/o Tesoreria Comunale	al 31.12.00 ammontava a	L. 38.187.470.551
		L.204.223.560.090
E che i residui passivi che alla chiusura ammontavano a Lire 195.480.607.850 s		<u>L. 174.943.616.000</u>
con una differenza attiva in c/residui di		L. 29.279.944.090
Poiché la gestione di competenza presen	nta le seguenti risultanze:	
Entrate accertate Uscite impegnate al netto dei residui pe	renti	L. 222.340.585.967 L. 250.086.158.976
Si rileva una differenza passiva in c/ges	tione di	L. 27.745.573.009
Per cui l'esercizio 2001 si chiude con u amministrazione	ın avanzo di	1.534.371.081
La gestione finanziaria di parte corrente risultati:	presenta i seguenti	
Totale entrate primi tre titoli		128.684.916.140
Totale oneri urbanizzazione che		1.647.721.540
finanziano spese correnti Totale		130.332.637.680
Totale spese correnti	125.782.028.528	

Totale spesa per rimborso prestiti	4.550.609.152	130.332.637.680
Differenza		0
Relativamente alle spese in conto capitale la situa	azione risulta la segue	ente:
Previsioni definitive Finanziate:		80.077.439.494
a) con entrate titolo 4 b) con entrate per assunzione di mutui c) con entrate correnti destinate ad investimento d) con avanzo di amministrazione		59.810.047.928 11.100.000.000 52.000.000 9.115.391.566
TOTALE		80.077.439.494 =======
Gli accertamenti hanno dato i seguenti risultati:		
Sono state impegnate in conto capitale Lire		76.974.129.401
Finanziate:		
<ul> <li>a) con entrate titolo 4</li> <li>b) con entrate per assunzione di mutui</li> <li>c) con entrate correnti destinate ad investimento</li> <li>d) con avanzo di amministrazione</li> </ul>		38.128.556.392 11.100.000.000 27.745.573.009
TOTALE		76.974.129.401
In conseguenza della gestione la situazione patrir essere così determinata:	moniale ed economica	======================================
Situazione Patrimoniale		
Totale dell'attivo Totale del passivo Patrimonio netto		445.353.506.521 <u>257.192.767.939</u> 188.160.738.582
Conto Economico		
<ul><li>a) Proventi della gestione</li><li>b) Costi della gestione</li></ul>		+133.318.339.923 - 133.030.437.875
(a-b) Risultato della gestione		+ 287.902.048
c) Proventi e oneri da aziende		+ 678.919.866

d) Proventi e oneri finanziari - 2.209.551.804 e) Proventi e oneri straordinari + 8.767.587.922

Risultato economico (a-b+c-d+e)

+7.524.858.032

Il Collegio dei Revisori del conto nominato con delibera di C.C. n.29 del 20-6-2000, ha predisposto la relazione di cui all'art. 239 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18-8-2000.

Tutto ciò premesso, si propone l'approvazione del Rendiconto della gestione 2001 composto da :

Conto del Bilancio, Conto del Patrimonio, Conto Economico e dal Prospetto di Conciliazione nelle risultanze finali sopra descritte e di prendere atto del Conto del Tesoriere reso dal Tesoriere Comunale IntesaBCI Spa.

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18-8-2000.

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO (Rag. Grandi Francesca)

Sesto San Giovanni, 6/05/2002

La deliberazione è stata approvata a maggioranza con i voti favorevoli dei gruppi: DS, PRC, MARGH, SDI, con i voti contrari del gruppo FI, con l'astensione del gruppo LN.